condições, quantidades e exigências estabelecidas neste instrumento, abaixo 
discriminadas: 

Item Especificação Unidade Quantidade 

01 Gasolina Comum Litros 3.000 
(três mil) 

1.2. O critério de julgamento adotado será o “menor preço por global”, 
observado o valor médio de R$19.050,00 (dezenove mil e cinquenta reais), com 
base em pesquisa de preços, constante neste processo administrativo. 

2. JUSTIFICATIVA PARA A CONTRATAÇÃO 

A contratação de empresa especializada para o fornecimento de combustível tipo 
gasolina comum à Câmara Municipal de Iconha/ES para o ano de 2026 se faz

[...]

processo administrativo que assegurará o contraditório e a ampla defesa ao 
fornecedor/adjudicatário, observando-se os demais procedimentos previstos na 
Lei nº 14.133/2021. 

12. DA ESTIMATIVA DE PREÇOS 

12.1.  O    valor    total    estimado    da    contratação é de R$19.050,00 
(dezenove mil e cinquenta reais). 

13. DOS RECURSOS ORÇAMENTÁRIOS 

13.1. As despesas decorrentes desta contratação estão programadas em dotação 
orçamentária própria, prevista no orçamento da Câmara Municipal de Iconha, para o Exercício 
de 2026, na classificação abaixo: